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جریمههایناچیزوادامهتخلفاتایرلاینها
در شرایطی که سازمان هواپیمایی کشوری چندی پیش بالاخره از تعلیق 
مجوز تعدادی از مسیرهای پروازی هفت شرکت هواپیمایی داخلی به دلیل 
گران فروشی و عدم رعایت برخی پروتکل های بهداشتی خبر داده بود، این 
تخلفات همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد که این جریمه تاثیر چندانی 

روی ایرلاین ها نداشته است.
به گزارش ایسنا، پس از افزایش یک باره قیمت بلیت هواپیما که از ابتدای 
تیر امسال از سوی شرکت های هواپیمایی رخ داده بود، جلسات متعددی 
بین مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری، وزیر راه وشهرسازی و نمایندگان 
ایرلاین ها برگزار شد که نهایتا نتیجه ای نداشت و شرکت های هواپیمایی به 
بهانه شیوع ویروس کرونا و محدودیت های کرونایی هزینه زا اقدام به افزایش 
قیمت بلیت هواپیما کردند.این اتفاق در حالی رخ داد که سازمان هواپیمایی 
کشوری اقدام موثری برای جلوگیری از این افزایش قیمت انجام نداد و نهایتا 
نرخ پروازهای داخلی تا بیش از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد. جالب تر اینکه 
در این روزها نه تنها قیمت بلیت هواپیما افزایش یافته بلکه پروتکل های 
بهداشتی هم از سوی شرکت های هواپیمایی نادیده گرفته می شود و این 

مسئله بارها صدای اعتراض مردم و نمایندگان مجلس را درآورده است.

فروشسفتهوبراتبیشاز۲برابرشد
طبق اعلام بانک مرکزی، در شش ماهه اول سال جاری حدود ۵۹ میلیارد 
و ۶۸۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه 
با دوره مشابه سال قبل ۵۳.۵ درصد افزایش را نشان می دهد.در شهریور سال 
جاری حدود ۱۵ میلیارد و ۱۳۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران 
فروخته شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۷۶.۲ 
درصد و ۱۰۱.۴ درصد افزایش یافت.در شش ماه اول سال ۱۴۰۰ نیز، حدود 
۵۹ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۵۳.۵ درصد افزایش نشان می دهد.
همچنین، در ششمین ماه سال جاری معادل ۶۰۰ برگ سفته و برات به 
مبلغی معادل ۲۵ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان در شهر تهران برگشت خورد 
که در این ماه شاخص های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به 
ترتیب به اعداد ۷۵.۶ و ۱۳۷.۱ رسید که در مقایسه با ماه قبل از لحاظ تعداد 
و مبلغ ۷۳ و ۸۲.۱ درصد افزایش داشت و نسبت به ماه مشابه سال قبل هر 

دو شاخص مذکور، ۱۹.۵ و ۵ درصد کاهش نشان می دهد.

صدورمجوزفعالیتبیشاز۱۸هزارواحدصنعتی
واکاوی آمارهای رسمی منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشان می دهد از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه ۱۸ هزار و ۲۲۲ 
فقره مجوز صنعتی با پیش بینی سرمایه گذاری بیش از ۵۷۶ هزار میلیارد 
تومان و ۴۸۵ فقره پروانه اکتشاف معدنی در کشور صادر شد.به گزارش ایرنا،  
هرچند صدور این مجوزها در مقایسه با سال گذشته رشد ناچیزی داشته، اما 
به اعتقاد کارشناسان حاکی از افزایش علاقه مندی جامعه به سرمایه گذاری و 

صیانت از ظرفیت های تولید دارد.
این تعداد مجوز زمینه اشتغال ۴۳۸ هزار و ۸۹۵ نفر را فراهم کرد.صدور 
مجوز صنعتی در این مدت در هم سنجی با پارسال افت سه درصدی، میزان 
سرمایه گذاری در آنها رشد ۱۵۵ درصدی و میزان اشتغال زایی آنها رشد ۶.۱ 
درصدی داشته است.واکاوی آمارهای رسمی منتشره وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نشان می دهد: در این مدت همچنین سه هزار و ۳۷۰ فقره پروانه 
بهره برداری ایجادی و توسعه ای صادر شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته رشد ۲ درصدی داشته است.میزان سرمایه گذاری این پروانه ها بیش 
از ۱۱۸ هزار میلیارد تومان بوده که در مقایسه با ۶ ماهه پارسال رشد ۱۴۹ 

درصدی نشان می دهد.

طراحیمحصولاتجدیدبیمهای
بانگاهبررفعموانعتولید

صنعت بیمه کشور باید در کسب اعتماد عمومی و جذب اطمینان همگانی، 
پیشگام و پیشرو باشد.به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
بیمه مرکزی، غلامرضا سلیمانی در جمع مدیران شورای هماهنگی بیمه 
استان آذربایجان غربی با اشاره به این مطلب افزود: ظرفیت محصولات جدید 
بیمه ای به گونه ای است که می تواند بازار بزرگتری از رشته بیمه های 

شخص ثالث فراهم کند.
رئیس کل بیمه مرکزی، حضور در جمع مدیران استانی صنعت بیمه 
را یک امر مهم توصیف کرد و افزود: استان آذربایجان غربی با توان بالقوه 
نیروی انسانی و منابع طبیعی، بسیار مستعد توسعه است اما تحقق اهداف 
طراحی شده به همت و هم اندیشی بیشتر همه نهادها و دستگاه های استانی 
نیاز دارد.دکتر سلیمانی با تشریح فعالیت های اخیر و همچنین برنامه های 
آتی صنعت بیمه از موضوعاتی نظیر بیمه های اعتباری، ضمانت نامه های 
بیمه ای جایگزین بیمه نامه های بانکی، بیمه کارت های اعتباری و نظایر آن 
به عنوان ستون های اطمینان آفرین اقتصاد مردمی در کشور یاد کرد و افزود: 
صنعت بیمه علاوه بر اطمینان بخشی و اعتمادسازی در زمینه رشد اقتصادی 
نیز ماموریت حساسی را بر عهده دارد.رئیس شورای عالی بیمه با اشاره به 
شعار »جهش تولید« که از سوی مقام معظم رهبری مطرح شد به طراحی 
محصولات بیمه ای متناسب با رشد تولید تاکید کرد و گفت: اگر محصولات 
بیمه ای با نگاه به جهش تولید، طراحی شود پروژه مانع زدایی و پشتیبانی 

صنعت بیمه از مقوله تولید، رقم خواهد خورد.

افتشاخصبورسدرمعاملاتبازار
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۱۸ هزار و ۲۲۶ واحد کاهش در 
جایگاه یک  میلیون و ۳۷۵ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در 
معاملات روز شنبه بیش از پنج میلیارد و ۳۳۵ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۳۶ هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم وزن( با ۶ هزار و ۴۳ واحد کاهش به ۳۷۰ هزار و ۴۲۶ واحد 
و شاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و ۸۰۹ واحد افت به ۲۳۳ هزار و ۴۹۰ 
واحد رسید.شاخص بازار اول ۱۸ هزار و ۲۰۳ واحد و شاخص بازار دوم ۲۱ 
هزار و ۴۴۶ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، فرآوری 
معدنی اپال کانی پارس )اپال( با ۱۳۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با ۹۷ واحد، آسان پرداخت پرشین )آپ( با ۶۸ واحد، سرمایه گذاری 
شاهد )ثشاهد( با ۵۴ واحد، گروه صنعتی ملی )وملی( با ۵۱ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری شفا دارو )شفا( با ۵۱ واحد، مبین انرژی خلیج فارس )مبین( 
با ۴۵ واحد،سرمایه گذاری توسعه صنعت و تجارت )وصنعت( با ۴۲  واحد 
تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با یک هزار و ۵۰۲ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۴۷ 
واحد، پتروشیمی پردیس )شپدیس( با یک هزار و ۲۰ واحد، گسترش نفت و 
گاز پارسیان )پارسان( با ۸۱۱ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با 
۷۵۷ واحد، پالایش نفت تهرن )شتران( با ۶۸۹ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر( با ۵۷۱ واحد، پالایش  نفت اصفهان )شپنا( با ۵۵۱ واحد با تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شدند.برپایه این گزارش، روزگذشته نماد 
پارس فولاد سبزوار )فسبزوار(، آریان کیمیاتک )کیمیاتک(، فولاد مبارکه 
اصفهان )فولاد(، ایران خودرو )خودرو(، معدنی دماوند )کدما(، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( و سایپا )خساپا( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
فلزات اساسی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد 
و در این گروه ۳۰۷  میلیون و ۱۷۶ هزار برگه سهم به ارزش چهار  هزار و ۴۳ 
میلیارد ریال داد و ستد شد.روز شنبه شاخص فرابورس بیش از ۱۹۹ واحد 
کاهش داشت و بر روی کانال ۱۹ هزار و ۶۰۸ واحد ثابت ماند.همچنین در 
این بازار یک میلیارد و ۹۲۳ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۸ هزار و ۹۹۰ 
میلیارد ریال داد و ستد شد.دیروزنماد بیمه پاسارگاد )بپاس(، صنعتی مینو 
)غصینو(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، 
شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه )سرچشمه(،  بیمه کوثر )کوثر(، بیمه 
تجارت نو )بنو( و کشت و صنعت دشت خرم دره )زدشت( تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند.همچنین پتروشیمی زاگرس )زاگرس(،  سهامی ذوب 
آهن اصفهان )ذوب(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، پالایش نفت 
شیراز )شراز(، پتروشیمی مارون )مارون( و تولید نیروی برق دماوند )دماوند( 

با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

براساس اعلام مرکز آمار، نرخ تورم کل کشور در مهر 
ماه ۱۴۰۰ برابر ۴۵.۴ درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه ۴۵.۲ درصد برای دهک هشتم تا ۴۸.۰ 

درصد برای دهک دوم نوسان دارد.
به گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم کل کشور در مهر 
ماه ۱۴۰۰ برابر ۴۵.۴ درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه ۴۵.۲ درصد برای دهک هشتم تا ۴۸.۰ 
درصد برای دهک دوم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم 
دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« بین ۶۲.۴ درصد برای دهک دوم تا ۵۹.۴ درصد 
برای دهک دهم است. هم چنین اطلاع مذکور در مورد گروه 
عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین ۴۴.۰ درصد 

برای دهک دهم تا ۳۳.۹ درصد برای دهک اول است.
فاصلهتورمیدهکهایهزینهای

بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف 
هزینه ای، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۲.۸ درصد 
رسید که نسبت به ماه قبل )۳.۹ درصد(، ۱.۱ واحد درصد 
کاهش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل ۰.۹ واحد درصد 
کاهش و گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و خدمات« 
نسبت به ماه قبل ۳.۶ واحد درصد کاهش را نشان می دهد.

شکر،صدرنشینگرانیدرشهریورماه
آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت( نشان می دهد که قیمت برنج، شکر و گوشت در 
شهریور امسال بین ۲۸.۴ تا ۷۱.۶ درصد افزایش یافته که 
بیشترین افزایش قیمت مربوط به شکر بوده است.افزایش 
قیمت هر کیلو برنج طارم اعلا و هاشمی درجه یک از حدود 
۲۶ هزار تومان در شهریور ماه سال قبل، با بیش از ۶۳ درصد 
افزایش به حدود ۴۳ هزار تومان در ماه مشابه سال جاری 
در حالی است که در ماه های اخیر جدال بر سر کاهش دوره 
ممنوعیت فصلی واردات برنج بین دستگاه های مختلف و 

واردکنندگان در جریان بود. 
اخیرا مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی با اشاره به 
خشکسالی ۵۰ سال گذشته و آسیب جدی آن به کشت های 
مختلف کشاورزی از جمله برنج، از کاهش حدود ۱۸ تا ۱۹ 

درصدی تولید برنج داخلی خبر داده و همین موضوع را 
عامل افزایش قیمت برنج داخلی عنوان کرده بود. پیش از 
این هم اواخر خرداد ماه دبیر انجمن واردکنندگان برنج از 
ذخیره کم برنج خارجی خبر داده بود و چند بار خواستار 
کاهش زمان دوره ممنوعیت فصلی واردات برنج شد.اکنون 
دوره ممنوعیت فصلی است که از ابتدای مردادماه آغاز شده 
و تا آبان ماه ادامه دارد که حالا طبق اعلام سازمان حمایت، 
ممنوعیت ثبت سفارش برنج زودتر از سال های قبل، یعنی 
از اول آبان برداشته شد. موضوعی که گمرک آن را  رد 
کرده است.گفتنی است که در شهریور ماه امسال قیمت 
برنج تایلندی و پاکستانی نیز ۵۵.۹ و ۲۸.۴ درصد نسبت 
به ماه مشابه سال قبل افزایش یافته و از حدود ۱۰ و ۲۰ 
هزار تومان به حدود ۱۶ و ۲۶ هزار تومان در شهریور امسال 

رسیده است.

شکردررتبهاولافزایشقیمت
البته در بین انواع برنج، گوشت و شکر، بیشترین افزایش 
قیمت در شهریور ماه مربوط به شکر است که قیمت آن 
۷۱.۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال ۱۳۹۹ افزایش یافته 
است؛ به طوری که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید از حدود 
۸۲۰۰ تومان در شهریور سال قبل به ۱۴ هزار تومان در 
ماه مشابه امسال رسیده است.البته مشاهدات میدانی نشان 
می دهد قیمت شکر نیز در بسته های ۹۰۰ گرمی در مغازه ها 

به ۱۵ تا ۱۸ هزار تومان هم رسیده است. 
در این رابطه معاون بازرسی سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان اوایل امسال علت افزایش قیمت 
شکر را رو به اتمام بودن ذخایر شکر وارد شده با ارز دولتی 
عنوان کرد و گفت که با توجه به اینکه شکر در حال حاضر با ارز 
نیمایی وارد می شود دیگر مشمول نرخ گذاری تثبیتی نیست.  

افزایشبیشاز۵۰درصدیقیمتمرغ
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه نیز در شهریور ماه 
با افزایش ۵۸.۱ درصدی به بیش از ۲۷ هزار تومان رسیده 
است. قیمت این محصول در ماه مشابه سال قبل حدود 
۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان بوده است.البته گزارش های میدانی 
از بازار در اواخر مهر ماه ماه حاکی از ورود قیمت مرغ به 
کانال ۳۰ تا ۳۲ هزار تومانی بود که نسبت به ماه های قبل 
کاهش یافته است. نرخ مصوب مرغ در فروردین امسال درب 
مرغداری ۱۷ هزار و ۱۰۰ و برای مصرف کننده ۲۴ هزار و 
۹۰۰ تومان تعیین شد، اما گزارش های غیر رسمی از افزایش 
این دو قیمت مصوب به حدود ۱۹ و ۳۱ هزار تومان خبر 
می دهد.البته تولیدکنندگان بارها تاکید دارند که با وجود 
افزایش هزینه های تولید و افزایش قیمت تمام شده مرغ، 
مرغداران مرغ های زنده را براساس سازوکار تعیین شده با 
قیمت مصوب ۱۷ هزار و ۳۰۰ تومان تحویل کشتارگاه ها 
می دهند و اینکه از کشتارگاه تا عرضه در بازار چه اتفاقی 
می افتد که قیمت ها چنین جهشی پیدا می کند باید توسط 
دستگاه های نظارتی مربوطه رصد و رسیدگی شود. در چنین 
شرایطی وزارت صنعت، معدن و تجارت که مسئولیت نظارت 
بر بازار را بر عهده دارد، از زمان تشکیل قرارگاه ساماندهی 
مرغ در اوایل امسال، می گویند قرارگاه ساماندهی مرغ 
مسئول تامین و توزیع این کالاست؛ بنابراین این وزارتخانه 

مسوولیتی در این رابطه ندارد که بخواهد اظهارنظر کند.
گوشتقرمزچقدرگرانشد؟

در این میان قیمت هر کیلو گوشت گوساله و گوسفندی 
با ۶۳.۷ و ۳۸.۳ درصد افزایش در شهریور امسال به حدود 
۱۳۰ و ۱۳۴ هزار تومان رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت 
گوسفندی و گوساله در ماه مشابه سال ۱۳۹۹ به ترتیب 
حدود ۷۹ و ۹۷ هزار تومان بوده است.  بر این اساس 
کمترین کاهش قیمت در شهریور امسال نسبت به ماه مشابه 
سال قبل مربوط به برنج پاکستانی بوده است.بررسی قیمت 
این اقلام اساسی طی یک ماه نیز نشان می دهد قیمت همه 
اقلام یاد شده در شهریور امسال نسبت به ماه قبلش بین 
۲۱.۱ درصد )گوشت مرغ تازه( تا ۱۴.۴ درصد )برنج هاشمی( 

افزایش یافته است.

عضو مجمع ملی خبرگان کشاورزی خاطر نشان کرد: 
در سال جاری ۴.۵ میلیون تن گندم تولید کردیم اما پیش 
بینی ما از تولید امسال بالای ۱۰ میلیون تن بود. چراکه 
دولت در سال گذشته ۵.۸ میلیون تن گندم از گندمکاران 
خریداری کرد.علی خان محمدی در گفت وگو با ایلنا، درباره 
تاثیرات خشکسالی بر تولیدات کشاورزی گفت: خشکسالی 
یک رخداد جوی است که نمی توان از آن اجتناب کرد اما 
ما می توانیم با تصمیم گیری صحیح مدیریتی میزان خسارت 
وارده به بخش کشاورزی را کاهش بدهیم.وی با اشاره به 
کاهش بارندگی و نبود باران موثر در سال جاری، افزود: 
آبیاری ها در بخش کشاورزی نتوانست جوابگوی خشکسالی 
امسال باشد چرا که با کم شدن نزولات آسمانی رطوبت 
زمین کاهش یافته بود و زمین بازدهی سال های گذشته 

را نداشت.
این فعال حوزه کشاورزی با بیان اینکه کاهش بارندگی 
بر غذای دام نیز تاثیر مستقیم می گذارد، افزود: خشکسالی 

میزان تولید علوفه، گندم، ذرت و یونجه را کاهش داد و 
دامداران سنتی و صنعتی در کشور برای تامین نهاده مورد 
نیاز با چالش های جدی مواجه شدند. در مجموع سال زراعی 
۱۴۰۰ میزان تولید کاهش چشمگیر داشت.وی در پاسخ 
به این پرسش که دولت برای حمایت از بخش کشاورزی 
آسیب دیده از خشکسالی چه تصمیماتی اتخاذ کرد، گفت: 
حمایت ها و پشتیبانی ها دولت از بخش کشاورزی نباید یک 
روزه و بنا به رخدادها باشد چنین تصمیماتی مسکن های 
موقتی هستند برای مهار بحران های احتمالی در بخش 
کشاورزی باید زیرساخت ها در این بخش را مقاوم کرد.این 
فعال حوزه کشاورزی با اشاره به تغییر شرایط اقلیمی کره 
زمین، تصریح کرد: ایران همواره در رسته کشورهای خشک 

و کم آب جهان جای می گیرد از این رو باید به میزان آب در 
دسترس، ساختار بدهیم اما متاسفانه توجه ما در این زمینه 
اندک است.وی بابیان اینکه تقویت بذر محصولات کشاورزی 
در دنیا رایج شده است، تصریح کرد: تقویت نهاده و بذر، 
چالشی است که کشاورز ایرانی نتوانسته است به سادگی از 
آن عبور کند هرچند گام هایی در این مسیر برداشته ایم اما 
ناکافی هستند و نمی توانند حال کشاورزی را بهبود ببخشد.
وی با بیان اینکه در ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار گندم 
دیمی و ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار گندم آبی داریم، خاطر 
نشان کرد: خشکسالی بالای ۷۰ درصد بر میزان تولید تاثیر 
گذاشت و از سوی دیگر دولت به موقع قیمت خرید گندم 
را اعلام نکرد.به گفته خان محمدی، در سال جاری ۴.۵ 

میلیون تن گندم تولید کردیم اما پیش بینی ما از تولید 
امسال بالای ۱۰ میلیون تن بود. چراکه دولت در سال 
گذشته ۵.۸ میلیون تن گندم از گندمکاران خریداری کرد.
وی بابیان اینکه میزان تولید گندم در سال ۱۳۵۷ در حدود 
۴ تن در هکتار بوده است، افزود: بعد از گذشت ۴۳  سال 
هنوز میزان تولید در برخی مزارع تغییری نکرده است. اما 
اگر روی بذر و بهره وری صحیح از آب و تولید کشاورزی کار 
می کردیم در حال حاضر باید به تولید ۱۰ تن در هر هکتار 
می رسیدیم. اگر بر اساس پایداری نظام تولید، گندم کشت 
و برداشت می کردیم هم اکنون باید به صادرات ۵ میلیون 
تن گندم در سال می رسیدیم. رویکرد ما در کشاورزی باید 
معطوف به افزایش کیفیت بذر و افزایش بازدهی تولید در 
هکتار باشد.خان محمدی در پایان خاطر نشان کرد: میزان 
بارندگی در استان کردستان و خراسان شمالی بالاست از 
این رو می توان به افزایش تولید گندم در این استان ها امیدوار 

باشیم.

آمار تولید انواع خودروها نشان می دهد که علیرغم اینکه 
هر ساله بر میزان تقاضای خودرو افزوده می شود اما در 
مجموع شش ماهه نخست امسال تعداد سواری های تولیدی 
تنها ۳.۴ درصد بیشتر از میزان تولید آن ها در مدت مشابه 
سال گذشته است؛ این در حالیست که در مقایسه آمار تولید 
شش ماهه نخست ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ تولید کامیون، کامیونت 
و کشنده رشد بالغ بر ۶۶ درصدی را تجربه کرده است.به 
گزارش ایسنا، طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی 
شش ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
به ترتیب تولید کامیون، کامیونت و کشنده ۶۶.۴ درصد 
بیشترین افزایش تولید را در میان تولید انواع خودروها ثبت 
کرده و پس از آن کمباین )ماشین های برداشت محصولات 

دانه دار کشاورزی( و انواع اتوبوس، مینی بوس و ون به ترتیب 
در جایگاه دوم و سوم قرار دارند. انواع سواری کمترین میزان 
افزایش تولید )۳.۴ درصد( را به خود اختصاص داده و تولید 
وانت ها کاهشی شده است.از شش نوع خودرو تولیدی نیمه 
نخست امسال مورد بررسی، تنها دو نوع خودرو رشد به 
نسبت قابل توجهی داشته و الباقی زیر ۱۰ درصد هستند. 
مهمتر اینکه سواری ها باتوجه به اینکه همیشه پرتقاضا و 
پرتیراژ هستند کمترین رشد تولید را داشته اند. این در 
حالیست که هفته گذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت قول 

داد تا پایان سال بالغ بر ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو بیش از 
هدف گذاری تعیین شده به مرحله تولید خواهد رسید. بر 
این اساس تولید خودرو در سال آینده به یک  میلیون و ۶۰۰ 
دستگاه هم می رسد و بدین ترتیب دیگر قرعه کشی نخواهیم 
داشت.سوال اینجاست که چنانچه همین روال افزایش نهایتا 
زیر پنج درصدی ادامه داشته باشد، چگونه به تولید یک 
میلیون و ۶۰۰ دستگاه خودرو در سال آینده خواهیم رسید 
و آیا قرعه کشی حذف خواهد شد؟ یا قرار است چه اتفاق 
شگفت انگیزی در نیمه دوم سال رخ دهد که تولید آنطور که 

وزیر صمت انتظار دارد، افزایشی شود؟طبق آمار، از ابتدای 
سال جاری تا پایان شهریورماه ۴۴۱ هزار و ۴۰۰ دستگاه از 
انواع خودرو سواری تولید شده که نسبت به تعداد دستگاه 
سواری تولید شده در نیمه ابتدایی سال گذشته که برابر 
۴۲۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه بوده است، ۳.۴ درصد افزایش 
یافته است که کمترین میزان افزایش تولید انواع خودروها 
در نیمه نخست امسال است.در مقابل اما بیشترین افزایش 
تولید خودرو در شش ماهه امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، متعلق به خودروهای سنگین باری است که 
۶۶.۴ درصد افزایش یافته است. آمار تولید کامیون، کامیونت 
و کشنده از ۲۴۹۷ دستگاه در مدت مذکور سال گذشته به 

۴۱۵۵ دستگاه در شش ماهه ۱۴۰۰ رسیده است.

رئیس خانه اقتصاد ایران گفت: به کار گرفتن ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای برخی از کالاها و ایجاد برخی محدودیت ها 
نوعی خیانت به اقتصاد کشور تلقی می شود؛ این اقدام باعث 
بدنامی بخش خصوصی و هدر رفت منابع کشور است.ابراهیم 
جمیلی در گفت و گو با ایرنا به صحبت های مطرح شده در 
خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و تاثیر آن بر اقتصاد کشور 
اشاره کرد و افزود: بهتر است تا هر چه زودتر این اتفاق 
به مرحله اجرا برسد و شاهد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در 
اقتصاد کشور باشیم.وی با تاکید بر اینکه ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تاکنون هیچ دردی را از اقتصاد کشور درمان نکرده است، 
گفت: وجود چنین ارزی در کشور فقط باعث اختصاص این 
ارز به برخی از کالاها، فراهم شدن زمینه فساد در اقتصاد 
کشور و نیز ایجاد دلالی در بازار کالاهای مختلف شده 
است.جمیلی خاطرنشان کرد: طبق آمار ارائه شده با وجود 
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به برخی از کالاها، اما آن کالا 
وارد کشور نشد و در اختیار مصرف کننده قرار نگرفت.رئیس 
خانه اقتصاد ایران معتقد است که به کار گرفتن ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای برخی از کالاها و عدم ورود آن به کشور نوعی 
خیانت به اقتصاد کشور تلقی می شود؛ همچنین این اتفاق 

باعث بدنامی بخش خصوصی و هدر رفت منابع کشور خواهد 
شد.وی ادامه داد: ممکن است در صورت ورود کالا به کشور 
با ارز آزاد، شاهد افزایش قیمت کالا، کاهش قدرت خرید 
مردم و تحت فشار قرار گرفتن آنها باشیم اما این موضوع 
باید مدنظر مسوولان حاضر در کشور باشد که به هیچ عنوان 
راه حمایت از اقشار آسیب پذیر در حوزه ارز ۴۲۰۰ تومانی 
قرار ندارد.جمیلی اظهار داشت: در دولت های گذشته از این 
دست اقدامات برای حمایت از اقشار آسیب پذیر در دستور 
کار قرار می گرفت اما بعد از مدتی مسوولان تحت تاثیر 
اقدامات به کار گرفته شده، شاهد تولید رانت در کشور بودند 
که این امر باعث شد تا تصمیماتی برای جلوگیری از اجرای 

آن در کشور اتخاذ شود.
به گفته رئیس خانه اقتصاد ایران، باید تلاش کرد تا بتوان 
از طریق تقویت تولید و صادرات، زمینه تنوع برای ارزآوری 
در کشور فراهم شود و کاهش قیمت ها به جای توزیع ارز 
به واسطه افزایش تولید صورت بگیرد.وی خاطرنشان کرد: 
افرادی که از طریق ارز ۴۲۰۰ تومانی قادر به کسب رانت 
در کشور بودند؛ باعث فضاسازی منفی و ضرر و زیان مردم 
شدند.جمیلی اظهار داشت: پیشنهاد ما این است که دولت از 

حذف ۴۲۰۰ تومانی ترسی نداشته باشد، باید سمت و سویی 
پیش رفت که منابع کشور به صورت بهینه مورد استفاده 
باشد.رئیس خانه اقتصاد ایران تاکید کرد: تا زمانی که منابع 
کشور به صورت بهینه استفاده نشود، شاهد یارانه های پنهان 
در کشور خواهیم بود که به عنوان بزرگترین عارضه منفی 
در کشور تلقی می شوند.وی با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی باعث تاثیرگذاری مثبت در اقتصاد کشور خواهد شد، 
گفت: اگر قرار است اقدامی صورت گیرد که اجرای آن به نفع 
برخی از صنایع و در مقابل به ضرر دیگر صنایع باشد به هیچ 
نباید به مرحله اجرا برسد.جمیلی با اشاره به اینکه باید نگاه 
کرد که اقدامات صورت گرفته چه تاثیر مثبتی را بر منافع 
ملی کشور خواهد گذاشت، افزود: اقدامات مدنظر و اجرای 
آن در اقتصاد کشور نباید فقط در یک حوزه تاثیرگذار باشد 
بلکه بهتر است تلاش شود تا اصلاح ساختار اقتصادی به طور 

کامل صورت بگیرد.
رئیس خانه اقتصاد ایران گفت: برای بهبود فضای 
اقتصادی کشور باید به سمت و سویی مثبت پیش رفت 
و اقدامی را به مرحله اجرا رساند که بتواند  به نفع اقتصاد 
کشور باشد و مانع از تضعیف پایه پولی شود.وی با تاکید 

بر اینکه در همه دنیا زمانی که اقتصاد کشور بیمار می شود 
تصمیماتی اتخاذ خواهد شد  که ممکن است در ابتدا 
معضلاتی را با خود به همراه داشته باشد اما به مرور به سمت 
بهبود پیش می رود، ادامه داد: باید جامعه به سمتی پیش 
برود که آینده را در نظر بگیرد و اقدامی به مرحله اجرا برسد 
تا ضمن کنترل تورم، قدرت خرید مردم با افزایش همراه 
شود.به گزارش ایرنا، رئیس جمهوری چندی پیش در برنامه 
گفت وگوی تلویزیونی با مردم در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی، گفت: تا امروز جلسات متعددی در ستاد اقتصادی 
دولت برای بررسی این موضوع داشته ایم. با اقتصاددانان 
خارج از مجموعه دولت هم رایزنی و بحث و تبادل نظر شد. 
شاهد بودیم پول سفره مردم، در جیب چند دلال رفت. 
باید این موضوع طوری اصلاح شود که پول در جیب مردم  
برود و در سفره مردم ظاهر شود.آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی تاکید کرد: این کار ضرورت دارد اما با غافلگیری 
انجام نخواهیم داد و مردم را نسبت به آن بی اطلاع نخواهیم 
گذاشت و شوک به بازار ایجاد نخواهیم کرد. همه جوانب 
سنجیده می شود به طوری که بازار و مردم در جریان این 

تصمیم قرار می گیرند.
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معاون مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: از بین 
ثبت نام یک میلیون و ۳۸۰ هزار نفر برای وام ودیعه 
مسکن، ۶۰۰ هزار نفر واجد شرایط شناخته شده اند 
و روند پرداخت وام ودیعه تا پایان سال ادامه دارد.به 
گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمود محمودزاده 
با بیان اینکه مذاکراتی برای افزایش سرعت پرداخت 
تسهیلات ودیعه مسکن با بانک ها صورت گرفته است، 
افزود: تاکنون حدود یک میلیون و ۳۸۰ هزار متقاضی 
ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۶۰۰ هزار نفر واجد 
شرایط شناخته شده و پرونده آن ها تکمیل و به بانک ها 
ارسال شده است که از این تعداد هم حدود ۷۰ هزار 
متقاضی تسهیلات خود را توانسته اند از بانک ها دریافت 
کنند و این روند تا پایان سال برای پرداخت ادامه دارد.
وی با بیان اینکه طبق استراتژی های که پیش از این 
وجود داشت، مردم خود اقدام به ساخت این واحدها 
می کنند، گفت: بخش دیگری از این واحدها توسط 
انبوه سازان، تعاونی ها و پیمانکاران بزرگ ساخته 
می شوند.محمود زاده تصریح کرد: در طرح نهضت ملی 
مسکن در مقیاس بزرگ تر شرکت های صنعتی سازی 
ایرانی و خارجی مذاکراتی را انجام داده ایم که بتوانیم 

برای انتقال تجربه و تکنولوژی جدید از ظرفیت آن ها 
استفاده کنیم تا پروژه ها با سرعت بیشتری ساخته 
شوند.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
با بیان اینکه هر دو تخصیص زمین و پرداخت تسهیلات 
در قانون لحاظ شده و تبعات عدم اجرای آن هم در 
قانون دیده شده است، گفت: قانون جهش تولید مسکن 
کمتر از ۲۰ روز پیش به ما ابلاغ شده و در همین مدت 
کمیته تأمین مسکن به ریاست استاندار در استان های 
مختلف تشکیل شده و با توجه به برنامه ریزی که با 
وزیر راه و شهرسازی در این خصوص صورت گرفته، 
امیدواریم همکاری دستگاه ها در تأمین زمین بیشتر 
شود.محمود زاده درباره میزان تسهیلات ساخت این 
واحدها هم گفت: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی 
برای این تسهیلات متفاوت است به طوری که قیمت 
تمام شده متناسب با هر شهر و هر طبقه باید تفاوت 
داشته باشند به طور مثال در کلان شهرها که بسیاری 
از پروژه ها به صورت بلند مرتبه ساخته می شود، باید 
میزان تسهیلات بیشتری را دریافت کنند و در سایر 
مناطق که ارتفاع ساختمان کمتر است، باید تسهیلات 

کمتری پرداخته شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران 
شرایط تامین نهاده های دامی را همچنان نامطلوب 
عنوان کرد و گفت: دولت باید برای این مساله تدبیر 
جدی بیندیشد.سید احمد مقدسی در گفتگو با 
خبرنگار مهر درباره آخرین وضعیت تأمین نهاده های 
دامی مورد نیاز تولیدکنندگان گفت: سهمیه نهاده 
دامداری های صنعتی تا ۱۵ مهرماه تسویه شده است.
وی اضافه کرد: سهمیه کنجاله سویای ۱۵ تا ۳۰ مهر 
ماه نیز در سامانه بازارگاه بارگذاری شده و دامداران 
نیز آن را خریداری کرده اند اما بارگیری نشده و به 
دست آنان نرسیده است همچنین جو و ذرت نیز اصلًا 
بارگذاری نشده است.مقدسی مشکل را تأمین ارز از 
سوی بانک مرکزی عنوان کرد و گفت: هم اکنون در 
ماه آبان قرار داریم اما هنوز دامداران مطالبات نهاده ای 
مهرماه خود را دریافت نکرده اند و باتوجه به اینکه ما با 
موجود زنده سر و کار داریم، نمی توانیم به دام ها بگوییم 
که منتظر تأمین ارز باشید.وی ادامه داد: به همین 
دلیل دامداران مجبور به تأمین نهاده های دامی از بازار 
آزاد با ۲ تا ۳ برابر قیمت مصوب آن هستند.مقدسی با 
تاکید بر اینکه بانک مرکزی باید هر چه سریع تر اقدام 

به تأمین ارز مورد نیاز نهاده های دامی کند، گفت: اگر 
دولت تدبیری برای این مساله نیندیشد تولید ملی 
آسیب جدی خواهد دید.وی ادامه داد که وضعیت 
دامداری های سنتی و روستایی و پروار بندی ها بسیار 
نامطلوب تر از دامداری های صنعتی است و آنان در 
تنگنای بیشتری قرار دارند.به گزارش مهر، در تاریخ 
۱۸ مهر ۱۴۰۰ حسین دماوندی نژاد، سرپرست 
معاونت امور دام وزارت جهاد با اشاره به واردات ۹ 
میلیون تن نهاده دامی در شش ماهه امسال گفته بود: 
تا آخر مهر تمام مطالبات دامداران و مرغداران در 
حوزه نهاده تحویل می شود. )جزئیات بیشتر را اینجا 
بخوانید(مقدسی در ادامه درباره صادرات دام زنده از 
کشور نیز گفت: شرکت پشتیبانی امور دام مکلف شده 
که هر کیلوگرم گوساله نر را به قیمت ۵۹ هزار تومان 
و گوسفند را نیز به قیمت ۶۲ هزار تومان خریداری 
کند.وی درباره اینکه آیا قرار است از این دام ها برای 
تأمین ذخایر استراتژیک گوشت کشور استفاده شود؟، 
افزود: برای تأمین ذخایر استراتژیک و مازاد آن نیز 
صادر می شود ضمن اینکه خرید این دام ها قرار است 

از هفته جاری آغاز شود.
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